
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

17 DECEMBER 2019

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul 
Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, 
Schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert 
Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra 
Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Olivier Coppens, Erik 
Maes, Raadsleden.
Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Ilse Stockbroekx, Raadslid.

BELASTINGREGLEMENT SLUIKSTORT
De raad,

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, en latere 
wijzigingen;
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, en latere wijzigingen;
Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2019/2 betreffende de gemeentefiscaliteit;
Overwegende dat het billijk is een vergoeding te vorderen voor een ambtshalve 
opruiming door de gemeentelijke diensten van allerlei afvalstoffen die op de openbare 
weg werden achtergelaten;
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen d.d. 21 november 
2019;
Gelet op het verslag van de dienst der werken d.d. 28 november 2019;
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 
met 27 stemmen ja, 3 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul 
Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya 
De Backer, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, 
Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Olivier Coppens, Lieven 
De Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.
Erik Block, Dieter Peeters, Erik Maes onthouden zich.

Artikel 1
Met ingang van 1 januari 2020 en voor een periode eindigend op 31 december 2025 
wordt een belasting geheven op het opruimen en verwijderen door de gemeente van 



p.2/2

huishoudelijke en/of daarmee gelijkgestelde, respectievelijk vergelijkbare afvalstoffen 
die gestort of achtergelaten werden op plaatsen of op tijdstippen, waar dit door een 
wettelijke of reglementaire bepaling verboden is of in niet reglementaire recipiënten.
Artikel 2
De belasting is verschuldigd door de persoon die de in artikel 1 genoemde afvalstoffen 
heeft gestort en/of achtergelaten. Eventueel is de belasting verschuldigd door de voor 
hem/haar burgerlijk verantwoordelijke persoon.
Artikel 3
Het bedrag van deze belasting wordt bepaald op 500,00 euro per keer dat er 
afvalstoffen zoals genoemd onder artikel 1, dienen te worden weggehaald en verwijderd.
Artikel 4
De belastingschuld ontstaat vanaf het ogenblik van het weghalen en verwijderen van de 
afvalstoffen.
Artikel 5
De betaling van de belasting wordt gevorderd onverminderd de gerechtelijke 
vervolgingen tegen de personen bedoeld in artikel 2.
Artikel 6
De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar 
verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. Ze dient betaald te 
worden binnen de twee (2) maanden na de verzending van het aanslagbiljet.
Artikel 7
De vestiging, de invordering en de geschillenprocedure gebeuren volgens de bepalingen 
vervat in het gelijknamige decreet van 30 mei 2008 en later wijzigingen.
Artikel 8
Dit besluit zal worden bekendgemaakt overeenkomstig de artikelen 286, 287 en 288 van 
het Decreet Lokaal Bestuur. Er wordt geen onderzoek de commodo et incommodo 
gehouden aangaande dit reglement. 
Artikel 9
De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de bekendmaking 
van het reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet over het Lokaal Bestuur.

Rony Lejaeghere,
Algemeen Directeur

Lieven De Smet,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


